SCRIPTA

Numéro Scripta : 7731

Auteur(s) : Jean Martin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1252

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

En échange de propriétés qu'il reçoit dans la paroisse de Bubertré, Jean Martin s'engage à fournir à l'abbaye de la Trappe une rente annuelle de cent-trente sous tournois et diverses autres redevances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XXXIX (« Carta Johannis Martini »), p. 83.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Johannes Martin, salutem in Domino. Noveritis quod, cum viri religiosi, abbas et conventus Domus Dei de Trappa tradiderint michi totum illud quod habebant apud Chaagnoveriam sitam in parrochia de Bubertreio, excepto redditu et servitio quod debet illis Gaufridus faber, tenendum et habendum michi Johanni predicto et heredibus meis de me ex legitimo matrimonio procreatis et procreandis, pro annuo redditu triginta et centum solidorum turonensium, ipsis annis singulis in Purificatione beate Marie virginis a me et post me ab heredibus meis supradictis reddendorum, et pro una dieta unius falcatoris tempore facienda ipsis annuatim a me et heredibus meis, et pro serviis dominis capitalibus faciendis a me et a predictis heredibus meis, et pro viginti solidis turonensium, releveii termino, quotiens de morte mea vel heredum meorum predictorum oportuerit relevare, pro unoquoque releveio, ego predictus Johannes Martin de predictis omnibus reddendis predictis abbati et conventui et aliis dominis capitalibus tenendis et fideliter ac firmiter faciendis obligavi me et heredes meos, et unam peciam terre, que vocatur Campus de Rua, abotantem inferius terre Odonis Martin et superius terre Roberti Martin, dedi eisdem in contraplegium ita, quod si ego vel heredes mei defecerimus sive aliquo modo ex hoc predictum illud totum quod michi tradiderunt dimiserimus, tota illa pecia terre ad dictos abbatem et conventum deveniet ad faciendam suam penitus voluntatem, salvis tamen serviciis capitalium dominorum. Et ut hoc firmum, etc... Actum anno Domini M° CC° L° secundo.